kredietverliezen verlaagd voor het deel van de huidige portefeuille dat naar verwachting zal overgaan naar stage 3, als gevolg
van de Covid-19-crisis).

KBC Groep   I   Kwartaalverslag 3KW 2021   I   p.25

De totale collectief beoordeelde Covid-19 impact van 368 miljoen euro is op te delen in 0% stage 1, 82% stage 2 en 18% stage 3
(ten opzichte van 6%-86%-8% op jaareinde 2020). Het relatief hogere stage 3 percentage komt voort uit de vermelde terugname
van de collectieve Covid-19 waardeverminderingen gesitueerd in stage 1 en stage 2 ten gevolge van de verbeterde macro-
economische vooruitzichten en conform aangepaste stress.

Net als in de voorgaande kwartalen is de management overlay opgenomen als stage 2 voor de bestaande performing portefeuille
en stage 3 voor de bestaande non-performing portefeuille. Bijkomende waardeverminderingen als gevolg van Covid-19 op
individueel beoordeelde kredieten in stage 3 zijn al opgenomen in de specifieke voorziening van de positie (dus al opgenomen in
de waardeverminderingen in de winst-en-verliesrekening) en worden dus niet opgenomen in de management overlay.

Collectieve Covid-19 ECL per land – per scenario:

Optimistisch Basis Pessimistisch Toegewezen 3KW21 2KW21 1KW21 4KW20 3KW20 2KW20 1KW20
in m EUR 10% 80% 10% waarschijnlijkheid
KBC Groep 265 297 393 303 65 368 -260 -129 -26 -1 -5 746 43
Per land:

Belgie 132 138 144 138 20 158 -169 -66 -20 3 -3 378 35
Tsjechië 65 69 84 70 8 78 -56 -30 2 -5 9 152 6
Slowakije 17 20 23 20 0 20 -10 -6 -1 0 -3 39 1
Hongarije 32 38 75 41 0 41 -3 -9 -3 2 -1 54 1
Bulgarije 5 11 18 11 5 16 -4 -4 0 1 -5 28 n/a
Ierland 14 21 49 23 32 55 -18 -14 -4 -2 -2 95 n/a

versus 6M21 : 447 542 837 562 66 628

Performing portefeuille Non-
Performing
portefeuille

Totaal
9M21

KBC Groep   I   Kwartaalverslag 3KW 2021   I   p.26

Sector gedreven Covid-19 ECL – per scenario:

Vanaf het derde kwartaal, met het oog op een terugkeer naar het standaard Impairment proces, heeft KBC ook beslist om een
collectieve migratie naar stage 2 toe te passen. Deze migratie bestaat uit twee stage 1 deelportefeuilles waar de terugbetaling
nog onzeker blijft, namelijk de kritisch kwetsbare klanten in het Corporate en KMO-segment en de nog actieve uitstel van
betalingen (zowel particulier als ondernemingsklanten) of uitstel van betalingen die minder dan 6 maanden beëindigd zijn. De